Kimi seyyid ailelerinin Harun Reşid döneminin tekabül ettiği
miladi sekizinci yüzyılın sonları ile dokuzuncu yüzyılın başlarında Bağdat'tan bölgeye göç ettikleri
anlaşılmaktadır. Abbasi halifeliğinin Moğollar tarafından ortadan kaldırıldığı 656/1258 yılına yakın
veya onu izleyen tarihlerde de Bağdat'tan bölgeye kimi seyyid göçlerinin olduğu görülmektedir.

Abdülkadir-i Geylani’nin bu kahraman evladı Seyyid Abdülaziz Haçlı Seferlerine karşı Selahaddin
Eyyubi ile birlikte Askalan şehrinin fethine katılmış ve daha sonra Bağdad’daki idarecilerin

Başta Irak olmak üzere Musul ve çevresinde (bu
arada Doğu ve Guneydoğu Anadolu’da) çok sayıda bu nesildeb gelen aşiretler mevcuttur. Üstad Be-
diüzzaman’ın annesinin nesli bu aşiretlerden Hadîdiyyîn Sâdâtı arasında yer almaktadır.

Şemseddin Muhammed el-Accân el-Hadîd el-Hüseynî (900/1495), Hadîset’ül-Fırat’da medfundur
ve bu sülalenin reisidir. Bunun oğullarından Ali el-Asğar Sermit (Yamaç, Karbastı’ya komşu bir köy)’de
medfundur ki, Bediüzzaman’ın köyü olan Nurs’a 38 km uzaklıktadır. Bu zatın oğlu olan Ahmedîn nesli
Bediüzzaman’ın annesine kadar ulaşmaktadır.

Irak ve Hicaz’da

torunları
bulunmakatdır.

Ebu Hamza Musa El-Cûn,
Abdülkadir-i Geylani ve

Bediüzzamna’a giden kol bunun
neslidir

8

Ebu Hamza Musa El-Cûn

Bu zatın 9 kızı ve 3 oğlu dünyaya gelmiştir. El-Cûn siyah olan her şeyte denmektedir ve özellikle de siyah bulutlara bu ad verilmektedir.

İbrahim (251/865)

Yemame ve Hicaz’daki şeriflerin dedesidir.

Muhammed Derec Ebu Muhammed Abdullah (247/861), Nesli en çok yayılan evladıdır. Abdülkadir-i
Geylani ve Bediüzzaman’a giden kol bunun neslidir

Ebu Muhammed Abdullah (247/861)

Halife Mütevekkil zamanından vefat eylemiştir. Şeyh-i Muslih diye meşhurdur.

Ahmed, nesli Eşrâf-ı Ahmediyyûn diye
bilinir. Hicaz ve Yemende münteşirdir.

Yahya es-Süveykî, Hicaz ve
Yemame şeriflerinin

dedesidir.

Süleyman,
Mekke’deki Şeriflerin

dedesidir.

Kimi seyyid ailelerinin Harun Reşid döneminin tekabül
ettiği miladi sekizinci yüzyılın sonları ile dokuzuncu yüzyılın başlarında Bağdat'tan bölgeye göç ettikleri anlaşılmaktadır. Abbasi
halifeliğinin Moğollar tarafından ortadan kaldırıldığı 656/1258 yılına yakın veya onu izleyen tarihlerde de Bağdat'tan bölgeye kimi
seyyid göçlerinin olduğu görülmektedir.13

Öncelikle Bediüzzaman’ın bu ayrıntılı şecerelerine nasıl ulaştık?
Bediüzzaman hazretlerinin mübarek neslini Osmanlı Arşivleri ve İstanbul Müftülüğünde bulunan Nikabet’ül-Eşrâf belgeleri ara-

21

Özellikle nesilleri devam eden bazı evlatlarının ayrıntılarını vereceğiz. Diğerlerini şecerede göstereceğiz.

Şeyh Abdülaziz

Hiyâl yahut Cibâl denilen
Sincar’da yerleşmiş.
Üstad’ın dedesidir.

Şeyh Abdürezzak
(603/1208)

Büyük alim ve muhaddisdir.

Şeyh Abdülvehhâb (593/1197)
Bunun evladları:

Davud

Süleyman

Mansûr

Ahmed

Davud

Hasan

Ahmed21

Sadaka

Abdülvehhab (Ma’arrat’ün-
Nu’man’gelmiş ve Davudilerden

bir hanmla evlenmiştir.

Şeyh Abdülkerim

Seyfeddin Süleyman (553-611/1214), Nasr, Abdurrahim, İsmail,
Ebül-Mehâsin Fadlullah ve Abdüsselam, Davud ve Abdullah

Reşid, Alaaddin, Mazhar, Abdülkadir ve M. Sıddık)
M. Sıddık (Bu Zatın 4 oğlu var: Reşid, Musluhuddin, Taha ve Şemseddin)

Taha (Bu zatın 7 oğlu var: Salih, İzeddin, M. Sıddık, Abdullah, Ahmed, Mazhar ve Hacı)

Muhammed Hüsamüddin Şarşık el-Hasan el-Hıyali (652-739/1254, Hıyal-Sincar)

Büyük bir alimdir; ilim elde etmek için Mekke ve Şam gibi merkezlere hicret etmiş ve İbn-i Teymiyye gibi alimlerden ders almıştır. Neticede babaları-
nın kabirlerinin bulunduğu Hiyal karyesine gelmiş ve orada vefat etmiştir. Osmanlı Tapu-Tahrir Defterlerinde kayıtları vardır. Bunun adındaki Şarşık kün-

yesi, bu isimle bilinen köyde bulunan Şeyh Salih’in annesine rüyasında bu zatın doğacağını müjdelemesi olarak kaydedilmektedir.24

22 929/1523 tarihli Tapu-Tahri Defterinde Diyarbekir Eyaletine bağlı Mardin Kazasında hem Hz. Resulullah’a ve hem de torunlarından Şeyh Abdülaziz bin Abdülkadir Geylani’ye
ve hem de onun ziyaretine ait vakıflar bulunmaktadır. Yine bu zatın torunlarından Baba Muhammed ve Baba Abdurrahman adına vakıflar tescil edilmiştir.

Büyük bir âlim olan bu zat, evvela Şam ve Haleb’in büyük âlimlerinden ilim tahsil etmiş, sonra Mekke başta olmak üzere bazı ilim merkezlerini gezmiş
ve kendisinden İbn-i Teymiyye gibi âlimler ders okumuş ve neticede Sincar’ın bir köyü olan memleketi Hiyal’e geri dönerek orada vefat etmiştir.26

El-Bedr Hasan, Hasan
Bedreddin (775/1373)

Hüseyin

El-Bû Hüseyin

Câsim

El-Bû Câsim

Hilal

Ömer

Nâsır

Ali Nureddin

Muhammed
Şemseddin

Veliyyüddin

Hüsâmeddin

Muhammed
Derviş

Zeynüddin

El-İz Hüseyin, İzzeddin
Hiseyin

Şeyh Nureddin Ali

Şeyh şemseddin
Muhammed

(4 Safer 840/1436)
iki evlad

Şeyh Şerefüddin ve Şeyh
Bedreddin (841/1437)

Muhammed Şerefüddin

Ahmed

Muhammed Zeynelâbidîn

Ali El-Kebir

Ebubekir Abdülaziz
devamı var yazmıyoruz.

El-Hüsâm Abdülaziz,
Hüsâmeddin

Şam ve benzeri
bölgelerdeki şeriflerin

dedesidir.

Buraya ilaveten Şeyh
şemseddin’in de 7

çocuk arasında
olmasına rağmen

elimizde ayrıntılı bilgi
yoktur.

Bölgesine geri dönmüştür.

Şeyh Zeynel-Âbidîn

Önemle ifade edelim ki, Bağdad
Seferiyle Bağdad’ı fetheden Kanuni

Sultan Süleyman, ilk iş olarak
Abdülkadir Geylani Hazretlerinin
türbesini tamir edip burayı Şeyh

Alâ’addin’in torunlarına teslim etmek
olmuştur.

Şeyh Alâaddin Ali
(785-853/1383-1449)

Bu zat Hiyâl Köyünde dünyaya gelmiş;
ancak Sultan Barsbay’ın Âmid seferin-
den dönüşünden sonra Mısır’a yerleş-
miştir. O dönemde Kadirî şeyhlerinin

reisidir. A smı Hıyâl ve çevresinde
yaşamaya devam etmişlerdir.

Şeyh Alâaddin Ali (785-853/1383-1449)27

Şeyh Bedreddin Hasan Hamevi

2 evladı var: 1.si ŞEYH ABDÜRREZZAK
(6 Safer 901/26 Ekim 1495 öl.

Dedesi Şeyh Bedreddin’in Türbesinde medfun;
çocuğu olduğu bilinmiyor deniliyor ve bize
göre Bediüzzaman’ın dedelerinden olan zat

budur) ve 2.si Şeyh Ahmed Hamevi

Şeyh Ahmed Hamevi’nin 2 evladı var:
Şeyh Abdülbasıt Hamevi (903/1496) ve

Şeyh Sâlih Ebün-Necâ 910/1504)

Şeyh Şemseddin Muhammed el-Hamevi

Muhyiddin Abdülkadir (933/1527)

Bunun üç oğlu var: Şeyh Derviş Hamevi, Şeyh Şerefüddin
Abdullah Hamevi (Doğ. 922/1516) ve

Şeyh Afifüddin Hüseyin Hamevi (926/1520)

Şeyh Şemseddin Muhammed el-Hamevi (doğ. 885/1480)

1. Şeyh Abdullah Hamevi (doğ. 926/1520),
Annesi Şeyh Muhyiidn Abdülkadir’in kızı

2. Muhammed

Farac

Mahmud

Abdürezzak

Seyyid Abdülkadir

Bu zat Nikabet’ül-Eşraf görveini üstlenen ve çok sayıda
seyyid ailesinin temelini teşkil eden bir şahsiyettir.

Seyyid Sultan Seyyid Abdülkadir Abdullah
Abdurrahim Abdurrahman Abdürrezzak 3 evlad

Hamid, Mecid ve Tarık

Şeyh Bedreddin Hüseyin Hamevi

Şeyh Muhyiddin Yahya Hamevi

Kadiri Tarikatı Şeyhi

Şeyh Şerefüddin kasım Hamevi
(öl. 6 Rebi’ül-ahir 916/13 temmuz 1510)

5 evlad bırakmıştır:

1. Şeyh Şemseddin Muhammed el-Hamevi
(doğ. 885/1480)

2. Şeyh Tac’ül-Arifin Şihabüddin Ahmed Hamevi
(886/1481-936/1529)

3. Şeyh Abdülkadir Hamevi
(doğ. 4 Muharrem 893/1488)

Oğlu: Şeyh Şemseddin Muhammed el-Hamevi
doğ. 2 Muharrem 934/1527)

4. Şeyh Berekât Hamevi
(Şeyh Abdübasıt’ın kızının oğlu)

5. Şeyh Muhammed Ebül-Vefa el-Hamevi

Şeyh Abdürrezzak

ŞEYH ABDÜRREZZAK (6 Safer 901/26 Ekim 1495 öl.). Bize göre bu zatın babası Şeyh Bedreddin Hasan Hamevi’dir

Şeyh Alâaddin Ali (785-853/1383-1449)’nin torunu olan bu zat Hama’ya bağlı Ma’arrat’ün-Nu’man beldesine göç eylemiş ve burada neseben amca
çocukları olan Davudiye Şerifleri (Davud bin Seyfeddin Süleyman bin Abdülvehhâb bin Abdülkadir Geylanî) ile birlikte mekân tutmuştur. Burada Şeyh

Sadaka’nın kız kardeşi ve Şeyh Ahmed’in kızı ile evlenmiştir.

Çocukları:
Düriye Hanım, Bediüzzaman’ın Rus Harbi’nde şehid düşen yeğeni Ubeyd’in annesi. Birinci Cihan Harbi’nden evvel Nurs deresine düşerek şehîden gark olduğu nakledilmek-

tedir.
Hanım ismindeki kız çocuğunun büyük ve meşhur bir âlime olarak yetiştiği rivayetler arasındadır. Doğum tarihi 1306/1889 yılıdır. Bu merhûme hanım, Birinci Cihan Har-

bi’nden evvel, Molla Said isminde, âlim bir zâtla evlenmiş, bilâhare 1913 senesinde, Şeyh Selim veya Bitlis hadisesi ismiyle, meşhur “Hürriyet’in i’lanı”na karşı hükümete
isyan edenlerin arasında, bu Molla Said’in de ismi karışmasıyla, hanımı “Hanım” ile birlikte şam’a hicret etmişlerdir. Şam’da çok talebesi olan Molla Said Efendi ders okutur-
ken, takıldığı çetin mes’eleleri, perde ve hicap arkasında oturan hanımı, Âlime Hanım’a, sorarmış. O ise hiç duraklamadan hemen mes’eleyi çözer, cevap verirmiş, diye hâlen
şam’da hayatta olan Bitlisli Molla Abdulazîz Efendi anlatmışlardı. Hanım 1945’de Mekkei Mükerreme’de tavaf ederken (bilâveled)

Molla Abdullah, Bediüzzaman’ın yeğeni ve fedâi talebesi Merhûm Abdurrahmanın babasıdır. 18 Haziran 1332/1 Temmuz 1916 tarihinde Ermeni Mezalimi ile alakalı tuta-
nakta Ulemâdan Bedi‘ü'z-zaman Said-i Kürdî'nin birâderi Molla Abdullah kaydı konuşduğuna göre, 1914 yılında Nurs köyünde vefat ettiği rivayeti doğru değildir. Bkz. Osmanlı
Arşivi, Arşiv Belgelerine Göre Kafkaslar’da ve Anadolu’da Ermeni Mezâlimi, 1906 – 1918, sh. 220.

Molla Muhammed, 1289/1872’de dünyaya gelmiş ve 1951’de, kendi köyü olan “Nurs’ta” (bila veled) vefat eylemiştir. Osmanlı nüfus kaydında doğum tarihi 1295 ve 1296
Hicri tarih olarak gösterilmiştir. Uzun boylu, ela gözlü, buğday renkli ve sarı sakallı olduğu belirtilmektedir.

Bediüzzaman Saidi Nursi, 22 Mart 1960 Urfa’da (bekâr ve bila veled) eylemiştir.

İmam Ali Rıza, Abbas, İbrahim el-Murtaza, İsmail, Muhammed, İshak, Hamza,
Abdullah, Ubeydullah ve Ca’fer (Önemle ifade edelim ki, Âlûsî sülalesi bu zatın yani

İmam Ali Rıza’nın neslinden gelmektedir.

Sadece kız çocuk
bırakanlar:

Süleyman, Fadl ve
Ahmed

Nesli olduğu tartışmalı
olanlar:

Hüseyin, İbrahim el-Ekber,
Harun, Zeyd ve Hasan

İbrahim Murtaza (146/763, Mekke-210/825, Bağdad)

Esğar lakabına sahibtir. Kabri sonradan Kerbela’ya taşınmış ve Osmanlı devleti tarafından ihya edilmiştir.

Ahmed Muhammed İsmail Ca’fer Musa Ebu Sebha

Musa es-Sânî Ebu Sebha (ö. 210/826, Bağdad, Musa Kazım’ın yanında)

Çok az evlad arkada bırakanlar:

Ubeydullah, İsa, Ali, Ca’fer ve Davud

Çok evlad arkada bırakanlar:

Muhammed el-A’rec, İbrahim el-Askerî, Ahmed el-Ekber, Hüseyin

37 929/1523 tarihli Tapu Tahrir defterinde Diyarbekir Eyaletine bağlı Musul Kazası vakıfları arasında meselemize ışık tutacak çok öenmli kayıtlar bulunmaktadır. Burada
İmam-zadegân yani İmam oğulları adı altında evlad-ı Resule ait vakıfların yanında, İmam Ca’fer-i Sadık’ın oğlu İmam İbrahim, İmam Hasa’ın oğlu

Ahmed el-Ekber es-Sâlih (ö. 216/832, Bağdad, Musa Kazım’ın yanında)

İbrahim Ebu İshak Ali Ebu Muhammed el-Ehvel Ebu Abdullah Hüseyin, Bağdad’da ikamet etmiş
büyük bir alimdir.

Ebu Abdullah Hüseyin er-Rıdâ El-Muhaddis (219/835, Bağdad) 38

Kasım El-Hüseyin Ali el-Esved

Ebu Musa Kasım El-Hüseyin (ö. 246/860, Mekke)

Mekke ve Irak’da çocukları ve torunları bulunmaktadır.

Musa Muhammed Ebül-Kasım

Muhammed Ebül-Kasım (ö. 246/861)

Seyyid Rufâ’a Mehdî el-Mekkî (ö. 291/904)

Yahya er-Rufâ’î (317/930)

(Kardeşi Hasan el-Mekkî er-Rufâ’î 331/943 yılında vefat etmiştir.)

Sâfih (Bazı kaynaklarda Sâlih)39

Ka’b40

Hâzım

Necmeddin

Abdurrahim

Ahmed41

Tâc’ül-ârifîn Ebul-Vefâ Muhammed

Yahya

Muhammed

Sâlih

Ahmed42

Veliyyullah el-Hadîd (Ramadi’de medfundur)

Hüseyin el-Ekber Abdurrahim Safiyyüddin Muhammed Yahya Necmeddin Ca’fer

Hüseyin El-Ekber43

Şemseddin Muhammed el-Accân el-Hadîd el-Hüseynî (900/1495, Hadîset’ül-Fırat’da medfundur)44

Ali El-Ekber

Mısır’da Medfun

Ali el-Asğar

Sermit (Yamaç, Karbastı’ya
komşu bir köy)’de medfun.

Muhyiddin Yahya

Erbil’de medfun

Ahmed Hasan

Bu ikisi de babalarıyla aynı yerde
yani Anbar’da medfundur.16

Ali el-Asğar